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Yttrande över remiss ”Ändringar i fråga om sysselsättning för 
asylsökande och kommunplacering av ensamkommande 
barn”  
Kävlinge kommun har tagit del av förslaget om ”Ändringar i fråga om sysselsättning för 
asylsökande och kommunplacering av ensamkommande barn”. 
Kävlinge kommun avgränsar sina synpunkter att gälla den del som avser ”kommunplacering av 
ensamkommande barn”  
 
Kävlinge kommun konstaterar att ambitionen i förslaget är rimlig. Det är viktigt att alla 
kommuner tar ansvar för de barn och ungdomar som tas emot i Sverige.  
Samtidigt kan vi konstatera att hösten 2015 var en extremt ansträngd situation för landets 
kommuner. Landets kommuner tog under kort tid emot ett stort antal barn och ungdomar. 
Kommunerna hade kort tid på sig att lösa boendet/placeringen efter det att avisering mottagits 
av Migrationsverket. Kävlinge kommun saknade egna lokaler som var lämpliga och 
ändamålsenliga för att bedriva boende för ensamkommande barn och ungdomar och placerade 
därför i stor utsträckning på de hem som fanns att tillgå, inte sällan beläget utanför 
kommungränsen. Närhetsprincipen har dock givetvis varit vägledande. Liksom att vi strävat efter 
att omplaceringar, i möjligaste mån, ska ske i närmiljön.  
 
Precis som förslaget anger är placering utanför den egna kommunen en belastning på en redan 
ansträngd socialtjänst. Detta då uppföljningar behöver ske på annan ort, liksom samverkan med 
fler aktörer.  
 
Samtidigt kan vi konstatera att många av de ungdomar som idag är placerade på annan ort nu 
rotat sig och fått en fungerande situation i sitt boende, skola och närmiljö.  
Det är därför glädjande att konstatera att förslaget enbart gäller för ”nya” kommunplacerade 
barn från 2017-01-01. I förslaget anges att det bör införas en övergångsbestämmelse om detta.  
Kävlinge kommun förutsätter att övergångsbestämmelsen inte innebär något annat än att regeln 
om att kommunplacerade barn ska placeras i den egna kommunen om inget annat 
överenskommes ska gälla tidigast 2017-01-01 och inte omfatta redan placerade barn.  
 
Kävlinge kommun vill dock påtala att det kan finnas risker i förslaget. Vi bedömer också att det 
finns områden i förslaget som borde analyseras närmare innan slutligt beslut tas.   
 
En möjlig risk med förslaget, inte minst i mindre kommuner, är att ensamkommande barn och 
ungdomar kan riskera att tränga undan övriga barn och ungdomars behov av placering i den 
egna kommunen. Detta då antalet möjliga platser kan vara begränsat. Föreslaget regelverk 
begränsar kommunernas självständighet att utifrån den unges behov fatta beslut om lämplig 
placering. Beslut om barn och ungas vård och placering bör styras utifrån den unges behov och 
inte utifrån ett regelverk som inte ger möjlighet att ta dessa hänsyn. Dessa risker blir än mer 
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uppenbara om Sverige och kommunerna hamnar i motsvarande situation som hösten 2015 med 
mottagande av ett stort antal ensamkommande barn och ungdomar.  
 
Kävlinge kommun konstaterar dock att förslaget anger en möjlighet att kunna träffa 
överenskommelser mellan kommuner, vilket vi ser som positivt. Det bör dock tas fram lämplig 
vägledning, i samverkan med kommunerna, om hur dessa överenskommelser bör utformas och 
vad de bör innehålla.  
Enligt förslaget finns två undantag från den föreslagna begränsningen av en kommuns möjlighet 
att placera barn boende i en annan kommun. Kävlinge kommun ställer sig positiv till att 
begränsningen inte gäller vid LVU-vård och vid vård enligt Socialtjänstlagen med motsvarande 
vårdbehov.  
 
Förslaget anger också att det ska vara möjligt att placera i annan kommun i det egna länet även 
utan överenskommelse när det finns särskilda vårdbehov. Länsstyrelsen ska i dessa fall lämna 
godkännande efter ansökan från kommunen. Kävlinge kommun är kritisk till att Länsstyrelsen 
ska ha denna roll. Kommunernas socialtjänster tar ett professionellt ansvar och bedömer 
vårdbehoven utifrån den unges behov, varpå ett godkännande inte är nödvändigt.  Risken är 
dessutom att det fördröjer nödvändiga placeringsbeslut.  
 
Vidare menar Kävlinge kommun att det inte heller ska finnas en begränsning till det egna länet.  
Det är den unges vårdbehov som ska vara styrande. Närhetsprincipen eftersträvas självklart vid 
placeringar av alla barn med särskilda behov, också av de ensamkommande.   
 
Avslutningsvis menar Kävlinge kommun att det saknas tillräcklig analys över vilka 
konsekvensenser förslagen innebär om Sverige åter hamnar i en situation där vi under kort tid 
tar emot en stor mängd barn och ungdomar i behov av skydd. 
Det är sannolikt inte möjligt för varje enskild kommun att upprätthålla och ha fungerande 
placeringsmöjligheter i den egna kommunen som inom 48 timmar kan ta emot en stor mängd 
barn och ungdomar.  Mot denna bakgrund bör förslagen och dess konsekvenser ytterligare 
utredas och analyseras.  
 
Sammantaget menar Kävlinge kommun att ikraftträdandet inte kan ske 2017-01-01. 
Kommunerna behöver mer tid för omställning och förslagets konsekvenser behöver ytterligare 
analyseras innan slutligt beslut tas.  
 

Beslut 

Att översända denna skrivelse som Kävlinge kommuns remissvar till Ds 2016:21 ”Ändringar i 
fråga om sysselsättning för asylsökande och kommunplacering av ensamkommande barn” 

_______________________________ 

Pia Almström 

Kommunstyrelsens ordförande 

 

 


